
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-004034 
Číslo smlouvy Poskytovatele: xxx 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název související veřejné zakázky: Investorské listy a cenotvorba položek OTSKP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

IBR Consulting, s. r. o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

Sokolovská 352/215,190 00 Praha 9
25023446
CZ25023446
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 235748
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

1



e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje předat výstupy Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa: Práčská 3338/2, 106 00 Praha 10

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby 0'ejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV. této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje kněmu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut 
v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

5. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

Stránka 2 z  7



těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně °“ bn‘*

^=SSSř2SS5Súdajů, která tvor. pnlohu c. 3 teto Smlouvy• s  ť objednatel písemně
Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavnt vždy, když jej k iom j

vyzve.
III.

Doba plnění

1.
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do

IV.
Cena

uhrazených faktur, nepřesáhne ěástku 910 800,00 v Kc bez DPH 
2 Cena je stanovenajako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změnyzákonné sazby DPH 

nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Sm ouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje uhradit
převodem na účet Poskytovatele uvedeny £  & ktoe^il°  dne dorueeni faktury
faktury vystavené *  píL tolárnim  převzetí Služeb
Objednateli. Fakturu lze prediozit Objednat.sl .1 P P n . ději ve lhůtč do 15

S S S š s i “ »
2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v ěl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 

rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze c. 2 Smlouvy.

, rsrsrrjCíE-i-™
obsahovat všechny požadované údaje a n takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě
Poskytovatelem chybně, je obJed^  ® ° ^ a k d tal do prodlení s úhradou Ceny.
splatnosti vrátit k fik L u  velhůtě 15 (patnácti)
X d M ^ d T o d T d n e  doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučen,

Stránka 3 / 7



pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem ýe 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 1 měsíce ode dne 
převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku úplatném vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupu Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 
Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. 
Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a 
instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu 
jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených

Stránka 4 z 7



Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení 
vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 
v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.
3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 

Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nej vhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 
odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany.

5. Nepoužije se.
6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 

výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen

Stránka 5 z 7



Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 
1 kalendářního měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně. ’

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve zněm pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronicky obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

VARIANTA C: Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním 
předmětu této Smlouvy Smluvními stranami.

2. Tuto^ Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

3. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.



5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Praze dne........ .... V Praze dne 25. 2. 2019

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Stránka 7 7 7



Příioha č. 1 -  Specifikace Služeb

Technická asistence - supervize návrhu investorských listů pro stanoveni 
předpokládané hodnoty zakázky údržbových prací a návrhu technických listu 

Provozního úseku, obecné konzultační služby pro overem a stanoveni
jednotkových cen a investorských rozpočtu ____________

«| \ INVESTORSKÉ LISTY - níže uvedené činnosti zahrnují kompletní 
soubor konzultančních služeb souvisejících s návrhem investorských 
listů i jejich průběžných úprav v rozsahu dle požadavku objednatele

činnost ------
. kontro|a zpracováných investorských listů a zpracovaných mikrorozpočtů včetně návrnu adekvátních úprav 

i , , , , mzHání DTSKP SPK (Oborového třídníku stavebních konstrukci a prací - staveb

iS S M S S fe r - s s - a e s B s s ,kontrola správnosti a úplnosti výměr rozhodujících položek soupisu prací v návaznosti na techn y

°̂bS kontrola souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb.
■ kontrola duplicity stavebních prací (duplicitní stavební prače se odstraní) 
ověření stanovených jednotkových cen

návrh korekčních koeficientů pro zohlednění okrajových podmínek P ^ e n i  
analvza způsobu a doby provádění prací s ohledem na upravu jednotkové ceny 
návrhů stanovení základních koeficientů pro jednotlivé identifikované okrajové podmínky 
stanovení postupu použití korekčních koeficientu

zpracovaných výstupů (bude čerpáno dle skutečnosti)

2.) PORADENSKÁ A KONZULTAČNÍ ČINNOST
______ činnost

do skupin dle rozsahu činností s ohledem na jednotkové ceny 
kontrola správnosti a úplnosti výměr rozhodujících položek soupisu prací v návaznosti na techmc y

kontrola souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb, 
kontrola duplicity stavebních prací (duplicitní stavební prače se odstraní)

- 5S3SS —  " ních
výstupů (bude čerpáno dle skutečnosti) ^

podrobné kalkulační činnosti individuálních položek



• provedení ověření výše jednotkových cen předložených kalkulací ve vazbě na ceny v místě a čase obvyklé 
pro odpovídající typ a charakter služeb



Příloha č. 2 -  Rozpis Cenv Služeb

Technická asistence - supervize návrhu investorských listů pro stanovení předpokládané hodnoty zakázky údržbových prací a 
návrhu technických listů Provozního úseku, obecné konzultační služby pro ověření a stanovení jednotkových cen a

investorských rozpočtů

1.) INVESTORSKÉ LISTY - níže uvedené činnosti zahrnují kompletní soubor konzultančních služeb 
souvisejících s návrhem investorských listů i jejich průběžných úprav v rozsahu dle požadavků objednatele

č innost Předpokládaný  
počet hodin

H odinová
sazba

C elkem  K č/rok

• kontrola zp racováných  Investorských listů a zpracovaných  m ikrorozpočtů  vče tně  návrhu adekvátn ích  
úprav d le  zásad p latného vydán i O T SKP-SPK (O borového  třídn íku  stavebních  konstrukcí a prací -  s taveb 
pozem ních kom unikací), schváleného M in isterstvem  dopravy a osta tn ích  p latných cenových soustav

* posouzení a návrh  vhodného č leněn i do  skupin  d le  rozsahu činností s ohledem  na jedno tkové  ceny
■ kontro la správnosti a úplnosti vým ě r rozhodu jíc ích  položek soupisů prací v  návaznosti na techn ický 

obsah č inností
■ kontro la souladu se zákonem  o  veře jných zakázkách č. 134/2016 Sb.
■ kontro la dup lic ity  stavebních prací (dup lic itn í stavební práce se odstraní)

• ověřen í s tanovených  jedno tkových  cen

• návrh  ko rekčních koefic ien tů  pro zohlednění okra jových podm ínek p rováděni
• analýza způsobu a doby p rovádění prací s ohledem  na úpravu jed no tkové  ceny
• návrh  a s tanoven í základních koefic ien tů  pro  jedno tlivé  identifikované okra jové  podm ínky
• stanoven í postupu použití korekčních koefic ientů

• průběžné konzu ltační č innosti k obecné cenotvorbě zejm éna u pol. O TS K P  a položek z  O TSKP 
principá lně vycháze jfc íh  a průběžná kontro la a poradenství u navrhovaných investorských listů včetně 
prezentace zp racovaných  výstupů  (bude čerpáno d le skutečnosti)

C elkem  bez DPH

DPH 21%

CENA  SLU ŽE B  C ELK EM  vč. DPH

2.) PORADENSKÁ A KONZULTAČNÍ ČINNOST

č innost
Před]

pod
• kontro la zpracováných  oborových techn ických listů a zp racovaných m ikrorozpočtů  d le zásad platného 
vydání O T S K P -S P K  (O borového  třídn íku  s tavebních konstrukcí a prací -  staveb  pozem ních kom unikací), 
schváleného M in is te rs tvem  dopravy

• posouzení a návrh  vhodného členění do skupin  d le rozsahu č innosti s  ohledem  na jedno tkové  ceny
• kontro la správností a úplnosti vým ěr rozhodu jících  položek soup isů  prací v  návaznosti na techn ický 

obsah č innosti
• kontro la souladu se zákonem  o veře jných zakázkách č. 134/2016 Sb.
• kontro la dup lic ity  stavebních prací (dup lic itn í stavební práce se odstraní)

• průběžné konzu ltační č innosti k obecné cenotvorbě zejm éna u pol. O TSKP
• průběžná kontro la  a poradenství u navrhovaných investorských lis tů  vče tně  p rezentace zpracovaných 
výstupů (bude če rpáno  d le skutečnosti)
• podrobné kalku lační č innosti ind iv iduá ln ích  položek

• provedení ověřen í výše  jedno tkových  cen předložených ka lku laci ve  vazbě na ceny v  m ístě a čase 
obvyklé pro odpovída jíc í typ a charakter služeb

C elkem  bez DPH

DPH 21%

CENA  SLU ŽEB  C ELK EM  vč. DPH


